HÀ DUNG

## Vận động người dân giao nộp 16,5kg pháo

Từ đầu năm đến tháng 11/2019, ngành chức năng huyện Thái Thụy đã tuyên truyền, vận động 20 công dân tự nguyện giao nộp 16,5kg pháo, 6 khẩu súng săn, 29 dao, kiếm, phốt. Trong dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, trên địa bàn huyện không để xảy ra đốt pháo nổ, thả đèn trời, bảo đảm cho nhân dân vui xuân, đón tết an toàn, vui vẻ.

Vũ khí, công cụ hỗ trợ và pháo do người dân giao nộp tại Công an huyện Thái Thụy.

Để thực hiện nghiêm Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ, Nghị định số 36/2009/NĐ-CP của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo, nhất là trong dịp tết Nguyên đán Canh Tý 2020, hiện nay, huyện Thái Thụy đang tích cực chỉ đạo các cấp, ngành, lực lượng chức năng triển khai đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ. Đồng thời, tích cực vận động nhân dân trên địa bàn giao nộp các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

TRẦN TUẤN